
          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

SINDACO P

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 18:40,
presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso
di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

   CECOLI PIETRO

Soggetta a controllo N Immediatamente
eseguibile

S

BOLDRINI GAIA ASSESSORE P

C O P I A
__________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  59   Del  23-12-2019

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO MENSA
DIPENDENTI COMUNALI PER L'ANNO 2020



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 09-12-2019 Il Responsabile del servizio

Data: 09-12-2019

F.to REMIGI VALENTINA

F.to REMIGI VALENTINA
Il Responsabile del servizio

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 23-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 23-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che l’orario settimanale di lavoro dei dipendenti questo Ente risulta articolato di regola su cinque
giorni lavorativi con due rientri pomeridiani e pertanto nei giorni in cui i lavoratori osservano
l’orario giornaliero spezzato viene riconosciuto il diritto al servizio mensa;

- l'art. 45 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale del comparto della Regione
e delle Autonomie Locali, non disapplicato dal vigente CCNL 21.05.2018 Funzioni Locali, prevede:
“Gli enti, in relazione al proprio assetto organizzativo e compatibilmente con le risorse disponibili,
possono istituire mense di servizio o, in alternativa, secondo le modalità indicate nell’art. 46,
attribuire al personale buoni pasto sostitutivi, previo confronto con le organizzazioni sindacali” ;

- possono usufruire del servizio mensa sostitutivo tutti i dipendenti che prestano attività lavorativa
al mattino con rientro pomeridiano;

- il costo del servizio mensa sostitutivo del servizio di mensa è per 1/3 a carico del dipendente e
per 2/3 a carico dell’Ente;

CONSIDERATO che è nell’intenzione dell’Amministrazione Comunale adeguarsi alle vigenti
norme in materia, offrendo un servizio mensa per i dipendenti comunali, anche in virtù delle nuove
assunzioni che l’Ente ha effettuato al fine di affrontare l’emergenza in atto e la ricostruzione post
sisma 2016;

VISTO l’art.36 comma 2 lettera A del D.Lgs. 50/2016 ( Codice dei Contratti Pubblici ) che
testualmente recita “ Fermo restando quanto previsto  dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi
e forniture  di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per
affidamenti di importo inferiore  a 40.000,00 euro, mediante ad affidamento diretto anche senza
previa consultazione  di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

VERIFICATO che la CONSIP S.p.a., Società concessionaria del Ministero  dell’Economia e delle
Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attivato una convenzione per il servizio de quo;

VERIFICATO altresì  che il servizio cui si riferisce  il presente atto non risulta presente  sul
mercato elettronico ( MEPA) , nella tipologia e modalità adottate da questo Ente  mediante
affidamento  del servizio  per la fornitura del pasto;

RITENUTO per le suddette ragioni,  sussistono i presupposti normativi per affidare il servizio
sostitutivo di mensa per i dipendenti comunali mediante trattativa privata;

VISTO altresì che questa Amministrazione ha provveduto alla delocalizzazione dell’unica attività
ristorativa presente sul territorio comunale denominata “Ristorante Il Nido dell’Aquila”;

RAVVISATO che il “Ristorante Il Nido dell’Aquila” è l’unico ristorante presente nel territorio
comunale;



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 23-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

TENUTO conto che ad esclusione del Nido dell’Aquila, la più vicina attività di ristorazione dista a
10 km;

VISTO che per il 2019 il servizio mensa è stato regolarmente svolto dal ristorante “Il Nido
dell’Aquila” di Budassi Renzo con sede a Monte Cavallo (MC) in Piazza Caduti di Nassiriya, C.F.
BDSRNZ69L01G657S e P.IVA 01581490438;

VISTO che per le vie brevi la suddetta attività si è dichiarata disponibile ad effettuare anche per
l’anno 2020 il servizio di cui trattasi a prezzi e condizioni specificate nell’allegato disciplinare;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di affidare tale servizio, demandando al responsabile del
servizio competente l’assunzione del relativo impegno di spesa a carico del Bilancio per l’anno
2020;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio competente, in merito alla
regolarità tecnica del provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile dell’area Finanziaria in merito alla regolarità
contabile del provvedimento stesso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

Di affidare il servizio mensa sostitutivo per l’anno 2020 per i dipendenti comunali al1)
ristorante “Il Nido dell’Aquila” di Budassi Renzo con sede a Monte Cavallo (MC) in Piazza Caduti
di Nassiriya, C.F. BDSRNZ69L01G657S e P.IVA 01581490438, al costo di euro 8,00 (IVA
compresa), per ogni pasto completo, somministrato ai dipendenti comunali e risultante da apposito
elenco di fruizione e secondo le modalità di cui all’allegato disciplinare, precisando che la quota a
carico dell’Amministrazione Comunale è pari a 2/3 e la quota a carico del dipendente è pari a1/3
del costo del pasto.

2)  Di stabilire che l’incarico e le condizioni del medesimo vengono accettate dal Professionista
incaricato a mezzo di obbligazione stessa appiedi della presente che diverrà quindi equivalente ad
una convenzione ai sensi dell’art. 17 del R.D. 18.11.1923 n. 2440, esente da registrazione fiscale a
norma del disposto degli articoli 5 e 38 del D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 634 e successive modifiche,
soggetta a registrazione solamente in caso d’uso ai sensi dell’art. 10 della II° tariffa allegata al
D.P.R. 26.04.1986, n. 131. Resta pertanto convenuto che in caso d’uso da una qualsiasi delle parti,
le spese di registrazione saranno a carico dell’affidatario.

3) Di impegnare la spesa totale di € 2.800,00, compresa IVA al 10%, per il servizio mensa dei
dipendenti comunali relativo all’anno 2020, e imputare la spesa al  capitolo n.44 intervento
11.02-1.01.01.01.006 del bilancio di previsione  2019/2021 in fase di predisposizione
sufficientemente disponibile;

RAVVISATA la necessità di applicare le disposizioni previste dal presente provvedimento con
immediata decorrenza;



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 23-12-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

RITENUTO, quindi, di dichiarare l’immediata eseguibilità del presente provvedimento al fine di
evitare possibili ritardi nella gestione dei procedimenti amministrativi;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi in forma palese,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 23-12-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
CECOLI PIETRO f.to Montaruli dott. Angelo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal giorno
21-01-2020 al giorno 05-02-2020 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 267/00
e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125,
comma 1 della Legge n. 267/00.

Lì, 21-01-2020

Il Responsabile del Servizio
f.to CECOLI PIETRO

La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 23-12-2019
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267

Monte Cavallo, li 21-01-2020
Il Segretario Comunale
F.to Montaruli dott. Angelo

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
deliberazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 21-01-2020
Il Segretario Comunale
Montaruli dott. Angelo


